
 

 

Spørsmål og svar etter nettseminar 

om Naturoppdrag 
 

Bevaringsmål: 

Vil allerede opprettede bevaringsmål i Natstat overføres til NaturOppdrag? 

Svar: Ja. Eksisterende bevaringsmåål vil overføres til Naturoppdrag. Dersom dere vet at 

dere har eksisterende bevaringsmål som ikke er relevante, dårlige eller av annen grunn 

ikke trenger å importere over til Naturoppdrag er det fint om dere "rydder" litt i NatStat, 

slik av vi unngår mye "støy" i Naturoppdrag. 

 

Får vi tilgang til Bevaringsmål med en gang den er klar, eller må vi "godkjennes"? 

Tidligere var det en testløsning som skulle godkjennes av direktoratet før man 

kunne legge inn bevaringsmål. Er det fortsatt slik, eller kan alle legge inn 

bevaringsmål nå? 

Svar: Det er ikke lenger behov for "opplæring" og "godkjenning". Systemet har blitt litt 

enklere. Men vi anbefaler alle å sette seg inn i metodikken og lese seg opp før man 

opprettes sitt første bevaringsmål. Se veiledning her: Følge opp tilstand i verneområder - 

Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no). 

 

Bevaringsmål. Du fylte inn «Art 1». Vil alle arter være listet opp i menyen der? 

Eller må vi beskrive hva vi mener med «Art 1» i det respektive tilfellet? 

Svar: I webinaret ble det vist frem en testversjon som ikke er ferdig. Når dere får tilgang 

til bevaringsmål i Naturoppdrag vil dere kunne velge artsnavn, f.eks. "sitkagran (Picea 

sitchensis)" eller "rynkerose (Rosa rugosa)". 

 

Vi har behov for å legge inn bevaringsmål til områder utenfor verneområder, feks, 

statskog sine områder. Håper dette blir mulig å registrere i Naturoppdrag. 

Svar: Det vil være mulig å opprette bevaringsmål utenfor verneområder. Men foreløpig 

vil systemet vil knytte bevaringsmålet til det nærmeste verneområdet.  

 

 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/vernet-natur/myndigheter/folge-opp-tilstand-i-verneomrader/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/vernet-natur/myndigheter/folge-opp-tilstand-i-verneomrader/


 

Ang bevaringsmål: Vil det ikke være aktuelt å også overvåke områder for å 

vurdere om det er behov for tiltak? Feks mtp gjengroing? At man har et 

bevaringsmål og setter inn tiltak dersom det blir behov? Tenker da særlig på 

skjøtselsavhengige naturtyper som ikke har jevnlig skjøtsel. 

Svar: Det kan være aktuelt å overvåke områder før tiltak også, alternativ for å overvåke 

om man bør sette inn tiltak. Metodikken legger opp til denne muligheten. Det er da 

viktig å sette opp bevaringsmålet slik at det gir mening både før og etter tiltak, slik at 

man kan måle effekten av tiltaket som er gjennomført. F.eks. registering av 

skjøtselavhengige eller lyskrevende arter.  

 

Mine NiN registreringer er fra 2015 og veldig dårlige... Lite info å hente. Kan vi 

overstyre trusselvurderingene i naturbase? Jeg trodde de var låst til NiN... 

Svar: Dere kan opprette bevaringsmål for alle tilstandsvariablene til en naturtype, ikke 

bare de som er registrert som trusler i NiN-registreringene. 

 

Hvorfor har direktoratet bestemt seg å ikke bruke variabel 7OB Overbeskatning 

når det gjelder skader på overflater fra overbeite? Leverandøren av kartlegginger 

må derimot bruke 7SE Spor etter slitasje. I følge NiN skal beiteskader være 

registrert som 7OB. Dette er altså definert i konkurransedokumentet deres til 

leverandører under anbudsrunden. NiN er jo i utgangspunktet laget for å være 

spesifikk i beskrivelse av naturtilstand. 

Svar: Tilstandsvariabel overbeskatning er omtalt slik i NiN systemet: 

Det som skal vurderes er graden av ubalanse i økosystemet som følge av overbeskatning av 

nøkkelarter, tallfestet som anslått endring i artssammensetningen sammenliknet med en 

‘nulltilstand’ uten tegn på overbeskatning. 

Man må da kunne vurdere om høsting av bestander av nøkkelarter i et omfang som for 

lengre tid (minst 6 år) reduserer denne arten eller disse artenes populasjoner og 

influerer på artssammensetning og/eller økosystemfunksjon. Det er ikke mulig å 

vurdere i et øyeblikksbilde, som basiskartlegging er. Når vi kartlegger natur i 

verneområder, kartlegges denne i felt, der en kartlegger registrerer naturen slik den 

fremstår der og da. 

Vi registrerer beitetrykk med variabelen hevdintensitet, som er en av de lokale 

komplekse miljøvariabler vi benytter for å beskrive omstendigheter ved en naturtype 

som skyldes lokale forhold. Aktiviteter og påvirkninger som inkluderes i hevdbegrepet er 

slått, beiting og husdyrtråkk, brenning, jordbearbeiding, rydding, sprøyting, gjødsling, 

høsting av tresjiktet, såing og vanning. 



 

Slitasje fra beiting skal ikke registreres med variabel 7SE Spor etter slitasje. Men det er jo 

mulig at det har blitt gjort i praksis. Vi skal ha en kalibreringssamling med kartleggerne i 

mai, da kan vi ta opp temaet og sikre at alle registrerer dette på samme måte. 

 

Diagrammet med trusselfaktorer i verneområdene, er dette fra rapporten fra 2009 

eller nyere tall? 

Svar: Figuren i presentasjonen viser tall fra 2017. 

 

 

Annet om Naturoppdrag: 

Har dere en liste med navn/bilder over de forskjellige skilta som vi kan bruke til å 

rydde i informasjonen? 

Svar: Oversikt over alle skilttypene finnes på designmanualen: Designmanual for Norges 

nasjonalparker | Designmanual for Norges nasjonalparker. Det er veldig fint om alle kan 

ta en gjennomgang av skiltene i sine områder i Naturoppdrag og oppdaterer til riktig 

kategori. Det er veldig nyttig for alle å ha en oversikt over dette! 

 

Det er jo en ganske massiv jobb å legge inn all den informasjonen om skilt, kan 

man leie inn eksterne til å gjøre dette? Har skilt fra 1970->nå som ikke er 

registrert noe sted. SNO har kontroll på verneområdeskilt, men andre finner jeg 

ute i felt stadig vekk... 

Svar: Vi kommer ikke til å gi tilgang til Naturoppdrag til eksterne for å gjøre denne 

jobben. Forhåpentligvis er det en innsats som er verdt det. Det er nyttig å ha oversikt 

over skiltene rundt verneområdene i et besøksforvaltningsperspektiv. 

 

Hva med faste eksterne oppdragsførere? Kan de få tilgang på naturoppdrag? 

Svar: Foreløpig har vi vært litt restriktive med å slippe inn eksterne oppdragsførere 

utenom Fjelltjenesten og fjellstyrene. VI ønsket å la systemet "sette seg" litt. Men det er 

ikke noen prinsipiell forskjell på de som utfører oppdrag på vegne av SNO enn de som 

utfører oppdrag på vegne av forvaltningsmyndigheten. Det vil derfor være mulig å gi 

tilgang til eksterne som utfører en viss mengde oppdrag. Det krever godkjenning av 

bruker, så ta kontakt, så vet vi behovet når det kommer en forespørsel. 

 

 

https://designmanual.norgesnasjonalparker.no/
https://designmanual.norgesnasjonalparker.no/


 

Nåværende versjon kan ikke stedfeste oppdrag/behov i randsonen (feks 

fremmede arter vi vil fjerne rett utenfor verneområdet). Vil det være mulig nå? 

Svar: Dette skal være mulig å nåværende versjon. Ta kontakt om det ikke fungerer. 

 

Får man opp egen posisjon i kartet på appen? Lettere å stedfeste da :) 

Svar: Ja, det gjør man. 

 

Skjer det en arkivering av f.eks. endret status for installasjoner og andre 

endringer som gjøres i databasen? Slik at det blir mulig å gå tilbake å se når 

statusendringer har blitt gjort de siste tiårene (kan bli interessant noen tiår 

fremover :-) ) 

Svar: Alt av endringer og redigeringer arkiveres i systemet, men det er ikke alt som er 

synlig. Gjennom datavisualiseringene (som vist i webinaret) vil det være mulig å lage 

visualiseringer på data som ikke er synlige i løsningen. Så her er det mange muligheter! 

Kom gjerne med forslag på visualiseringer som dere ønsker! 

 

Kommer det en varslingsfunksjonalitet snart? Slik at man får en epost når det er 

gjort endringer på ett oppdrag (feks utført) eller når det kommer inn 

observasjoner på et verneområde man følger? 

Svar: Det vil komme på plass en varslingsfunksjon etter hvert. Først skal vi gjøre ferdig 

bevaringsmål, så kan vi begynne med annen funksjonalitet. VI ønsker veldig gjerne en 

presisering på hva dere egentlig ønsker av varsling! E-post eller varsling i systemet, slik vi 

er vant med fra andre apper og systemer man bruker? 

 

 


